
Anotace  
Tato diplomová práce na téma Význam reflexe ve zkušenostním učení na základních školách a 
v dlouhodobém edukačně-preventivním programu DOBRONAUTI se zabývá reflexí v rámci 
zkušenostního učení. Mapuje, za jak důležitou považují učitelé reflexi při práci s dětmi, 
především pak v rámci dlouhodobého edukačně-preventivního programu DOBRONAUTI.  

Teoretická část definuje základní termíny tématu zkušenostního učení a zabývá se významem 
reflexe v něm. Na tento základ navazuje empirická část, ve které srovnávám teoretické pojetí 
reflexe s jejím využitím v praxi.  

Výzkumná zjištění rozvíjí další pole možností, jak lze vyučujícím lépe zpřístupnit nástroj 
reflexe především vrámci preventivních programů DOBRONAUTI.  

Klíčová slova  

Zkušenostní učení, zážitek, prožitek, zkušenost, reflexe, metody reflexe, preventivní program, 
dlouhodobý edukačně-preventivní program DOBRONAUTI.  

 


